
CUBIERTO DE DIVISOR G5N GREEN HORNET          

Cubierto divisor GPON con un divisor 1x8Di

Altura del domo       

Diámetro de la cúpula

Diámetrode la abrazadera

13.88”

6.00”

8.25”

Características

• Sellado ambiental: hermético al aire/agua, resistente a la 
intemperie y a prueba de inundaciones (de acuerdo con 
los requisitos de prueba de Telecordia GR-771-CORE)

052422

• Capacidad de empalme y divisor:
§ Capacidad de bandeja de empalme de 36F; 144F total con 

4 bandejas
§ Incluye soporte divisor (el tipo y la cantidad máxima varían

según la configuración)
§ Incluye Cant. (1) Divisores de PLC 1x8 (instalados de 

fábrica)
§ Divisor de PLC 1x8: cables de 900 um, salida SC/APC
§ Divisores, conectores y adaptadores cumplen Telcordia 

GR-1209, 1221 y 326-CORE

• Densidad de gota:
§ 1 puerto ovalado para expresar fibras sin cortar dentro y 

fuera del recinto
§ 13 puertos de caída capaces de implementar 26 caídas

planas con el uso de ojales dobles de caída plana
§ Cant. 8 adaptadores SC/APC dúplex (16 conexiones

SC/APC) para facilitar la conectividad de caída.

FICHA DE DATOS

Dimensions (inches)


